
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.11.2022 г    п. Агролес     № 460/1-п 

             
«О проведении месячника безопасности  людей на водных объектах, расположенных на 

территории Мичуринского сельсовета Искитимского района в 2022-2023 году» 

 

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации 

протокол заседания комиссии по ЧС и ПБ Искитимского района Новосибирской 

области от 28.11.2022г. №12  

«Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в 

Новосибирской области», в целях улучшения профилактической и 

организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах, расположенных на территории Мичуринского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план проведения месячника безопасности людей на водных 

объектах Мичуринского сельсовета Искитимского района в осенне-зимний 

период 2022-2023 годов (Приложение 1).  

2. Утвердить состав передвижной мобильной группы администрации 

Мичуринского сельсовета (Приложение 2). 

3. Утвердить Реестр мест выезда транспортных средств и выхода людей на лед 
водных объектов Мичуринского сельсовета Искитимского района на 1 января 
2023 года (Приложение 3). 

4.  Утвердить Реестр пляжей и мест неорганизованного отдыха людей на водных 
объектах Мичуринского сельсовета Искитимского района по состоянию на                      
1 января 2023 года (Приложение 4). 

5. Признать утратившим силу постановление администрации Мичуринского 
сельсовета Искитимского района от 29.11.2022г. № 460-п «О проведении 
месячника безопасности  людей на водных объектах, расположенных на 
территории Мичуринского сельсовета Искитимского района в 2022-2023 

году» 
6. Опубликовать данное Постановление    на официальном сайте Мичуринского 

сельсовета. 

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 Глава Мичуринского сельсовета 

 Искитимского района Новосибирской области                                  А.И.Вознюк 
  



  Приложение №1 

 к постановлению администрации  

  Мичуринского сельсовета 

 Искитимского района  

Новосибирской области  

от  30.11.2022 г № 460/1-п 

 

 

ПЛАН  

проведения месячника безопасности людей на водных объектах Мичуринского сельсовета Искитимского района в 

осенне-зимний период 2022-2023 годов (с 14 ноября 2022 года по 16 апреля 2023 года) 

 
№ 

п/п 

Наименование проводимых мероприятий Срок выполнения Ответственные 

исполнители 

Примечание 

1 Разработка нормативно-правовых актов в Мичуринском 

сельсовете по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах и задачи на осенне-зимний период 2022-2023 годов. 

ноябрь 2022г. Глава Мичуринского 

сельсовета 

 

2 Уточнение Реестра мест выезда транспортных средств и выхода 

людей на лед водных объектов Мичуринского сельсовета по 

состоянию на 1 января 2023 года. 

ноябрь 2022г. Глава Мичуринского 

сельсовета 

совместно с МКУ 

ИР «ЦЗН ЕДДС»  

 

3 Выставление знаков безопасности «Выезд (выход) на лед 

запрещен», «Осторожно тонкий лед». 

ноябрь 2022г. – 

апрель 2023г. 

Глава Мичуринского 

сельсовета 

совместно с МКУ 

ИР «ЦЗН ЕДДС» 

 

4 Проведение обваловки мест возможного выезда транспортных 

средств на лед путем создания земляных (снежных) валов, 

установки бетонных блоков, заграждений по береговой полосе 

водных объектов.  

ноябрь 2022г. – 

апрель 2023г. 

Глава Мичуринского 

сельсовета  

 

5 Разъяснительно-информационная работа с населением района 

(публикации в СМИ, обсуждение на сходах, распространение 

памяток, листовок) о погодных условиях и состоянии льда на 

водных объектах в традиционных местах массового отдыха и 

подледного лова рыбы.  

ноябрь 2022г. – 

апрель 2023г. 

Глава Мичуринского 

сельсовета 

совместно с МКУ 

ИР «ЦЗН ЕДДС» 

 



6 Проведение акции «Безопасный лед» на территории 

Мичуринского сельсовета в осенне-зимний период 2022-2023 

годов. 

ноябрь 2022г. – 

апрель 2023г. 

Глава Мичуринского 

сельсовета  

 

7 Представление обобщенных данных в МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС» по 

проведению акции «Безопасный лед» на территории 

Мичуринского сельсовета в осенне-зимний период 2022-2023 

годов, с приложением фотоматериалов.  

В период проведения 

акции 

Глава Мичуринского 

сельсовета  

 

8 Проведение совместных выездов (рейдов) с участием инспектора 

ГИМС МЧС России по НСО, сотрудников полиции в местах  

массовой рыбной ловли на льду. 

декабрь 2022г.  – 

апрель 2023г. 

Глава Мичуринского 

сельсовета 

совместно МКУ ИР 

«ЦЗН ЕДДС», МО 

МВД России 

«Искитимский» 

 

9 Проведение в дошкольных и средних образовательных 

учреждениях, учебных заведениях МО «Уроков безопасности» по 

правилам поведения детей на льду водных объектов в осенне-

зимний период 2022-2023 годов. 

ноябрь 2022г. – 

апрель 2023г. 

(ежемесячно) 

Глава Мичуринского 

сельсовета 

совместно с 

руководителями 

образовательных 

учреждений МО 

 

10 Освещение в средствах массовой информации о ходе 

прохождения месячника безопасности людей на водных объектах 

в зимний период 2022-2023 годов. 

ежемесячно Глава Мичуринского 

сельсовета 

совместно с МКУ 

ИР «ЦЗН ЕДДС» 

 

11 Представление в МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС» информации по 

проведенным за неделю мероприятиям в ходе проведения 

Месячника безопасности людей на водных объектах 

муниципальных образованиях в осенне-зимний период 2022– 2023 

годов, с приложением фотоматериала. 

еженедельно по 

средам  

ноябрь 2022г.- 

апрель 2023г. 

Глава Мичуринского 

сельсовета  

 

12 Осуществление контроля при проведении религиозного праздника 

«Крещение Господне» в местах организации купален. 

18 – 19 января 2023г. Глава Мичуринского 

сельсовета 

 

13 Представление отчетов по выполнению мероприятий Плана 

проведения месячника безопасности людей на водных объектах в 

осенне-зимний период 2022-2023 годов. 

до 20 апреля 2023г. Глава Мичуринского 

сельсовета  

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

постановлению администрации                                                                                                                                                                                                      

Мичуринского сельсовета                                                                                                                                                                                                           

Искитимского района                                                                                                                                                                                                                       

Новосибирской области                                                                                                                                                                                              

от 30.11.2022 г № 460/1-п 

 

        

Состав 

передвижной мобильной  группы  в осенне-зимний период 

2022-2023 гг. на  водных объектах   Мичуринского сельсовета 

 

 

-Глава Мичуринского сельсовета               – Вознюк Александр Игоревич;  

 

-Специалист  Мичуринского сельсовета     - Чермянин Сергей Геннадьевич; 

 

-Водитель Мичуринского сельсовета           -  Сорокин Геннадий Валентинович. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

 к постановлению администрации 

Мичуринского сельсовета Искитимского  

района Новосибирской области  

от  30.11.2022 г № 460/1-п 

  

 

 

РЕЕСТР  

мест возможного несанкционированного выезда транспортных средств и выхода людей на лед водных объектов 

Мичуринского сельсовета Искитимского района по состоянию на 1 января 2023 года 

  
№№ 

п/п 

Наименование муниципального 

образования, населенного пункта, 

удаление места выезда (выхода) от 

населенного пункта (м) 

Наименование  

водного объекта 

Количество 

транспортных средств 

(за день) 

Примерное количество 

людей  

(выход в течение дня) 

Примечание 

1. Мичуринский сельсовет, 

д. Бердь 

Бердский залив 

(береговая линия) 

- 5-10 Выставлены 

знаки 

безопасности 

«Переход 

(переезд) по 

льду запрещен» 

2. Мичуринский сельсовет, 

 п. Агролес 

 

Бердский залив 

(береговая линия) 

- 5-10 выставлены 

знаки  

безопасности 

«Переход 

(переезд) по 

льду запрещен» 

 

 

 

 



 
                                                                                                                                                                                   Приложение №4 

 к постановлению администрации  

Мичуринского сельсовета Искитимского  

района Новосибирской области  

от  30.11.2022 г № 460/1-п 

 

РЕЕСТР  

                                          мест  отдыха людей на водных объектах  Мичуринского сельсовета  

Искитимского района по состоянию на 1 января 2023 года 

 
№№ 

п/п 

Наименование муниципального 

образования,  населённого пункта  

(места организованного отдыха 

людей) 

Наименование 

водного объекта 

Место 

организован-

ного отдыха 

людей (пляж)  

Количество 

отдыхающих в 

сутки 

(чел.) 

Организация 

(подразделение) по 

подготовке матросов-

спасателей 

Примечание 

А. Пляжи. 
1. - - - - -  

Б. Места неорганизованного отдыха людей 
№№ 

п/п 

Наименование муниципального 

образования,  населённого пункта  

(места неорганизованного отдыха 

людей) 

Наименование 

водного объекта 

Место 

неорганизован-

ного отдыха  

Количество 

отдыхающих в 

сутки 

(чел.) 

Организация 

(подразделение) по 

подготовке матросов-

спасателей 

Примечание 

1. Мичуринский сельсовет, 

д. Бердь 

Бердский залив 

(береговая линия) 

МНО 5-15 Искитимский ПСО 

филиал ГКУ НСО 

«Центр ГО, ЧС и ПБ 

НСО»-«АСС НСО» 

Выставлены 

знаки 

«Купание 

запрещено» 

2. Мичуринский сельсовет, 

 п.Агролес 

 

Бердский залив 

(береговая линия) 

МНО 5-15 Искитимский ПСО 

филиал ГКУ НСО 

«Центр ГО, ЧС и ПБ 

НСО»-«АСС НСО» 

Выставлены 

знаки 

«Купание 

запрещено» 

 


